

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Гольцекер Елена Сергеевна
(подпись, фамилия, инициалы)

« ___ » _____ Г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

В Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении
"Детский сад № 4"

(полное наименование работодателя)

624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6631004417

(ИНН работодателя)

1026601800136

(ОГРН работодателя)

661701001

(КПП работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

656951

(идентификационный номер СОУТ)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

_____	<u>Булдакова Ольга Ни-</u>	_____
(подпись)	<u>колаевна</u>	(дата)
	(Ф.И.О.)	
_____	<u>Бойцова Елена Юрь-</u>	_____
(подпись)	<u>евна</u>	(дата)
	(Ф.И.О.)	

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «Уральский центр безопасности труда»
(полное наименование организации)
2. 620041, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Уральская, 55; тел./факс: (343) 369-00-70; e-mail: ucbt@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. 523
(номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда))
4. 15.05.2018
(дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда))
5. 6658104546
(ИНН организации)
6. 1026602335210
(ОГРН организации)

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AM57	15 сентября 2016 г.	бессрочный

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.02.2023 г.	Соловьев О.Г.	Эксперт	003 0007948	27.10.2020	1257

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.02.2023 г.	Тяжесть трудового процесса	Секундомер СОПр-2а-3-000	11519-06	7025	19.05.2023
2	01.02.2023 г.	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	2348	13.06.2023
3	01.02.2023 г.	Тяжесть трудового процесса	Динамометр ДПУ-0,02-2	1808-63	3439	15.05.2023

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

(подпись)

Шакир Н.В.
(ФИО)

10.03.2023 г.
(дата)

Инди- виду- аль- ный но- мер ра- боче- го места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оп- лачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13																							
1	Заместитель заведующего по ВМП	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель заведующего по АХР	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Главный бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Бухгалтер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Документовед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Заведующий складом	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Старший воспитатель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Инструктор по физической культуре	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Музыкальный руководитель	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Педагог-психолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Учитель-логопед	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Шеф-повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Уборщик территории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Рабочий по комплексному обслужи- ванию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Воспитатель (группа раннего воз- раста № 1; группа раннего возрас- та № 2.; группа раннего возраста № 3; младшая группа № 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																							
42	Медицинская сестра диетическая	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 10.03.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Гольцекер Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Булдакова Ольга Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель, председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Бойцова Елена Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Соловьев Олег Геннадьевич

(Ф.И.О.)

10.03.2023 г.

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Дата составления: 10.03.2023 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Гольцекер Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Булдакова Ольга Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель, председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Бойцова Елена Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Соловьев Олег Геннадьевич

(Ф.И.О.)

10.03.2023 г.

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
						АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13																					
1	Рабочее место Заместителя заведующего по ВМП; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
2	Рабочее место Заместителя заведующего по АХР; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
3	Рабочее место Главного бухгалтера; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-	
4	Рабочее место Бухгалтера; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-	
5	Рабочее место Специалиста по охране труда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-	
6	Рабочее место Документоведа; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-	
7	Рабочее место Заведующего складом; холодильное оборудование; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
8	Рабочее место Кладовщика; холодильное оборудование; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	
9	Рабочее место Старшего воспитателя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
10	Рабочее место Инструктора по физической культуре; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
11	Рабочее место Музыкального руководителя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
12	Рабочее место Педагога-психолога; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	-	7,2
13	Рабочее место Учителя-логопеда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4
14	Рабочее место Шеф-повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-
15	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-
16	Рабочее место Кухонного рабочего; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
17	Рабочее место Машиниста по стирке и ремонту спецодежды; оборудование прачечной; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
18	Рабочее место Уборщика территории; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
19	Рабочее место Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
20	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1201A,1202A,1203A			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1201A	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	20,1202A,1203A			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1202A	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста № 3); осветительные установки; рабочая поза	1	1201A,20,1203A			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1203A	Рабочее место Воспитателя (младшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1201A,1202A,20			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
21	Рабочее место Воспитателя (младшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	1211A,1212A,1213A			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1211A	Рабочее место Воспитателя (младшая группа № 3); осветительные установки; рабочая поза	1	21,1212A,1213A			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1212A	Рабочее место Воспитателя (средняя группа № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1211A,21,1213A			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1213A	Рабочее место Воспитателя (средняя группа № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	1211A,1212A,21			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
22	Рабочее место Воспитателя (старшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1221A,1222A,1223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1221A	Рабочее место Воспитателя (старшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	22,1222A,1223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1222A	Рабочее место Воспитателя (подготовительная группа № 1)	1	1221A,22,1223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1223A	Рабочее место Воспитателя (подготовительная группа № 2)	1	1221A,1222A,22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
23	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1231A,1232A,1233A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1231A	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	23,1232A,1233A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1232A	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста № 3); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1231A,23,1233A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1233A	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1231A,1232A,23	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
24	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1241A,1242A,1243A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1241A	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа № 3); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	24,1242A,1243A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1242A	Рабочее место Младшего воспитателя (средняя группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1241A,24,1243A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1243A	Рабочее место Младшего воспитателя (средняя группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1241A,1242A,24	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
25	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1251A,1252A,1253A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1251A	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	25,1252A,1253A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1252A	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1251A,25,1253A	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1253A	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1251A,1252A,25	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																			
26	Рабочее место Заведующего; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
27	Рабочее место Заведующего хозяйством; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
28	Рабочее место Инструктора по физической культуре; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	8
29	Рабочее место Музыкального руководителя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	8
30	Рабочее место Педагога-психолога; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	7,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	-	7,2
31	Рабочее место Учителя-логопеда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	4
32	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	3	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	5	6,5	8	-
33	Рабочее место Уборщика территории; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
34	Рабочее место Машиниста по стирке и ремонту спецодежды; оборудование прачечной; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
35	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста); осветительные установки; рабочая поза	2	1351А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1351А	Рабочее место Воспитателя (младшая группа); осветительные установки; рабочая поза	1	35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
36	Рабочее место Воспитателя (старшая группа); осветительные установки; рабочая поза	1	1361А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
1361А	Рабочее место Воспитателя (подготовительная группа); осветительные установки; рабочая поза	1	36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5,8	7,2	7,2
37	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	2	1371А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1371А	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	37	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
38	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая группа); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1381А	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
1381А	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная группа); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	38	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13																			
39	Рабочее место Уборщика служебных помещений; рабочая поза; химические соединения	1	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40	Рабочее место Кастелянши; швейное оборудование осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	8	-
41	Рабочее место Грузчика; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																			
42	Рабочее место Медицинской сестры диетической; осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,5	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Гольцекер Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Булдакова Ольга Николаевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Воспитатель, председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Бойцова Елена Юрьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт

(должность)

(подпись)

Соловьев Олег Геннадьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

Результат идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 4"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места, описание источников вредных и (или) опасных факторов	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование, описание вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса выявленных на рабочем месте																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						АПФД	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	Неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда (освещенность рабочей поверхности при искусственном освещении)	тяжесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13																				
1	Рабочее место Заместителя заведующего по ВМП; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	
2	Рабочее место Заместителя заведующего по АХР; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	
3	Рабочее место Главного бухгалтера; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
4	Рабочее место Бухгалтера; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
5	Рабочее место Специалиста по охране труда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
6	Рабочее место Документоведа; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-	
7	Рабочее место Заведующего складом; холодильное оборудование; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	
8	Рабочее место Кладовщика; холодильное оборудование; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	
9	Рабочее место Старшего воспитателя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-	
10	Рабочее место Инструктора по физической культуре; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
11	Рабочее место Музыкального руководителя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
12	Рабочее место Педагога-психолога; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	+
13	Рабочее место Учителя-логопеда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	+
14	Рабочее место Шеф-повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	-
15	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	-
16	Рабочее место Кухонного рабочего; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
17	Рабочее место Машиниста по стирке и ремонту спецодежды; оборудование прачечной; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
18	Рабочее место Уборщика территории; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
19	Рабочее место Рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
20	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1201A,1202A,1203A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1201A	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	20,1202A,1203A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1202A	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста № 3); осветительные установки; рабочая поза	1	1201A,20,1203A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1203A	Рабочее место Воспитателя (младшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1201A,1202A,20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
21	Рабочее место Воспитателя (младшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	1211A,1212A,1213A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1211A	Рабочее место Воспитателя (младшая группа № 3); осветительные установки; рабочая поза	1	21,1212A,1213A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1212A	Рабочее место Воспитателя (средняя группа № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1211A,21,1213A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1213A	Рабочее место Воспитателя (средняя группа № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	1211A,1212A,21	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
22	Рабочее место Воспитателя (старшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза	1	1221A,1222A,1223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1221A	Рабочее место Воспитателя (старшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза	1	22,1222A,1223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1222A	Рабочее место Воспитателя (подготовительная группа № 1)	1	1221A,22,1223A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1223A	Рабочее место Воспитателя (подготовительная группа № 2)	1	1221A,1222A,22	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
23	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1231A,1232A,1233A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1231A	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	23,1232A,1233A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1232A	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста № 3); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1231A,23,1233A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1233A	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1231A,1232A,23	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
24	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1241A,1242A,1243A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1241A	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа № 3); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	24,1242A,1243A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1242A	Рабочее место Младшего воспитателя (средняя группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1241A,24,1243A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1243A	Рабочее место Младшего воспитателя (средняя группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1241A,1242A,24	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
25	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1251A,1252A,1253A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1251A	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	25,1252A,1253A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1252A	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная группа № 1); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1251A,25,1253A	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1253A	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная группа № 2); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1251A,1252A,25	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																			
26	Рабочее место Заведующего; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
27	Рабочее место Заведующего хозяйством; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
28	Рабочее место Инструктора по физической культуре; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
29	Рабочее место Музыкального руководителя; офисное оборудование; осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
30	Рабочее место Педагога-психолога; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	+
31	Рабочее место Учителя-логопеда; офисное оборудование; осветительные установки	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	+
32	Рабочее место Повара; оборудование пищеблока; осветительные установки; рабочая поза	3	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+	-
33	Рабочее место Уборщика территории; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
34	Рабочее место Машиниста по стирке и ремонту спецодежды; оборудование прачечной; осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	-	+	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
35	Рабочее место Воспитателя (группа раннего возраста); осветительные установки; рабочая поза	2	1351А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1351А	Рабочее место Воспитателя (младшая группа); осветительные установки; рабочая поза	1	35	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
36	Рабочее место Воспитателя (старшая группа); осветительные установки; рабочая поза	1	1361А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
1361А	Рабочее место Воспитателя (подготовительная группа); осветительные установки; рабочая поза	1	36	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	+
37	Рабочее место Младшего воспитателя (группа раннего возраста); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	2	1371А	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1371А	Рабочее место Младшего воспитателя (младшая группа); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	37	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
38	Рабочее место Младшего воспитателя (старшая группа); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	1381А	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
1381А	Рабочее место Младшего воспитателя (подготовительная группа); осветительные установки; рабочая поза; химические соединения	1	38	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13																			
39	Рабочее место Уборщика служебных помещений; рабочая поза; химические соединения	1	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
40	Рабочее место Кастелянши; швейное оборудование осветительные установки; рабочая поза	1	-	-	-	-	+	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	+	-
41	Рабочее место Грузчика; рабочая поза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																			
42	Рабочее место Медицинской сестры диетической; осветительные установки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	+	-	-

+ - указывается сопоставленный и установленный совпадением имеющийся на рабочем месте фактор производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов.

Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах осуществлена экспертом организации

Соловьевым Олегом Геннадьевичем

Дата 20.01.2023 г.

Комиссией принято единогласное решение о проведении исследований (испытаний) и измерений вышеприведенных в таблице вредных и (или) опасных производственных факторов.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Гольцекер Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Булдакова Ольга Николаевна

(Ф.И.О.)

Воспитатель, председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Бойцова Елена Юрьевна

(Ф.И.О.)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																			
27	Заведующий хозяйством	1	-																
28	Инструктор по физической культуре	1	-																
29	Музыкальный руководитель	1	-																
30	Педагог-психолог	1	-																
31	Учитель-логопед	1	-																
32	Повар	3	-																
33	Уборщик территории	1	-																
34	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	1	-																
35	Воспитатель (группа раннего возраста)	2	1351А																
1351А	Воспитатель (младшая группа)	1	35																
36	Воспитатель (старшая группа)	1	1361А																
1361А	Воспитатель (подготовительная группа)	1	36																
37	Младший воспитатель (группа раннего возраста)	2	1371А																
1371А	Младший воспитатель (младшая группа)	1	37																
38	Младший воспитатель (старшая группа)	1	1381А																
1381А	Младший воспитатель (подготовительная группа)	1	38																
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13																			
39	Уборщик служебных помещений	1	-																
40	Кастелянша	1	-																
41	Грузчик	1	-																
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А																			
42	Медицинская сестра диетическая	1	-																

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель заведующего по АХР

(должность)

(подпись)

Гольцекер Елена Сергеевна

(Ф.И.О.)

18.01.2023 г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Булдакова Ольга Николаевна

(Ф.И.О.)

18.01.2023 г.

(дата)

Воспитатель, председатель выборного органа первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Бойцова Елена Юрьевна

(Ф.И.О.)

18.01.2023 г.

(дата)

Содержание

№ п/п	Раздел	Стр.
1.	Ведомость организации..... 624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13	
1.1.	Заместитель заведующего по ВМР	карта №1 1
1.2.	Заместитель заведующего по АХР	карта №2 5
1.3.	Главный бухгалтер	карта №3 9
1.4.	Бухгалтер	карта №4 13
1.5.	Специалист по охране труда	карта №5 17
1.6.	Документовед	карта №6 21
1.7.	Заведующий складом	карта №7 25
1.8.	Кладовщик	карта №8 29
1.9.	Старший воспитатель	карта №9 33
1.10.	Инструктор по физической культуре	карта №10 37
1.11.	Музыкальный руководитель	карта №11 41
1.12.	Педагог-психолог	карта №12 45
1.13.	Учитель-логопед	карта №13 49
1.14.	Шеф-повар	карта №14 53
1.15.	Повар	карта №15 57
1.16.	Кухонный рабочий	карта №16 61
1.17.	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	карта №17 65
1.18.	Уборщик территории	карта №18 69
1.19.	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	карта №19 73
1.20.	Воспитатель (группа раннего возраста № 1; группа раннего возраста № 2;; группа ран- него возраста № 3; младшая группа № 1)	карта №20 77
1.21.	Воспитатель (младшая группа № 2; млад- шая группа № 3; средняя группа № 1; сред- няя группа № 2)	карта №21 81
1.22.	Воспитатель (старшая группа № 1; старшая группа № 2; подготовительная группа № 1 подготовительная группа № 2)	карта №22 85

№ п/п	Раздел	Стр.
1.23.	Младший воспитатель (группа раннего возраста № 1; группа раннего возраста № 2; группа раннего возраста № 3; младшая группа № 1)	карта №23 89
1.24.	Младший воспитатель (младшая группа № 2; младшая группа № 3; средняя группа № 1; средняя группа № 2)	карта №24 93
1.25.	Младший воспитатель (старшая группа № 1; старшая группа № 2; подготовительная группа № 1; подготовительная группа № 2)	карта №25 97
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А		
1.26.	Заведующий	карта №26 101
1.27.	Заведующий хозяйством	карта №27 105
1.28.	Инструктор по физической культуре	карта №28 109
1.29.	Музыкальный руководитель	карта №29 113
1.30.	Педагог-психолог	карта №30 117
1.31.	Учитель-логопед	карта №31 121
1.32.	Повар	карта №32 125
1.33.	Уборщик территории	карта №33 129
1.34.	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	карта №34 133
1.35.	Воспитатель (группа раннего возраста; младшая группа)	карта №35 137
1.36.	Воспитатель (старшая группа; подготови- тельная группа)	карта №36 141
1.37.	Младший воспитатель (группа раннего возраста; младшая группа)	карта №37 145
1.38.	Младший воспитатель (старшая группа; подготовительная группа)	карта №38 149
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Циолковского, 13		
1.39.	Уборщик служебных помещений	карта №39 153
1.40.	Кастелянша	карта №40 157
1.41.	Грузчик	карта №41 161
624480, Свердловская обл., г. Североуральск, ул. Молодежная, 7А		
1.42.	Медицинская сестра диетическая	карта №42 165

№ п/п	Раздел	Стр.
2.	Протоколы лабораторных исследований:	
2.1.	Протокол № 23-9/ВРЗ (исследования воздуха рабочей зоны)...	
2.2.	Протокол № 23-9/М (измерений параметров микроклимата)	
2.3.	Протокол № 23-9/О (измерений параметров световой среды)	
2.4.	Протокол № 23-9/Ш (измерений виброакустических факторов)	
2.5.	Протокол № 23-9-1/ВРЗ (исследования воздуха рабочей зоны)	
2.6.	Протокол № 23-9-1/О (измерений параметров световой среды)	
2.7.	Протокол № 23-9-1/Ш (измерений виброакустических факторов)	
2.8.	Протокол оценки условий труда по тяжести трудового процесса	